



04 de Agosto del 2021

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

Departamento de Compras

No. Solicitud: 159

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES PARA SER USADOS EN LA INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS EN LA NAVE 2 DE ESTA DIGEV.**

Rubros:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 3/4 (PIES)	UD	1,200.00	144.20	173,040.00
2	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 3/8 (PIES)	UD	1,100.00	67.46	74,206.00
3	31231302	2.3.6.3.03	BACOSELL PARA TUBERIA DE 3/4	UD	124.00	168.40	20,881.60
4	31231302	2.3.6.3.03	CODO DE COBRE DE 3/4	UD	120.00	39.57	4,748.40
5	31231302	2.3.6.3.03	CODO DE COBRE DE 3/8	UD	100.00	27.53	2,753.00
6	12142104	2.3.7.2.99	GAS R410 (TANQUE) DUPONT	UD	4.00	6,109.62	24,438.48
7	23171512	2.3.6.3.07	VARILLA DE PLATA AL 5%	UD	300.00	83.50	25,050.00
8	12142104	2.3.7.2.99	MAP GAS	UD	20.00	214.72	4,294.40
9	39121306	2.3.9.9.04	FILTRO DE LINEA	UD	17.00	222.84	3,788.28
10	31201518	2.3.9.9.01	CINTA GRIS PARA REFRIGERACION	UD	12.00	328.24	3,938.88
11	31201518	2.3.9.9.01	CINTA PLATEADA PARA REFRIGERACION	UD	10.00	230.51	2,305.10
12	31151905	2.3.5.4.01	CORREAS PLASTICAS (TAPE RAP) DE 15	UD	461.00	2.71	1,249.31
13	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE ITALIANO 2/0	UD	750.00	109.43	82,072.50
14	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE #10	UD	656.00	11.80	7,740.80
15	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE FORRO DE GOMA 10/4	UD	900.00	41.94	37,746.00
16	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 2'' PULG. PARA DRENAJE	UD	8.00	361.38	2,891.04
17	31231313	2.3.5.5.01	CURVAS PVC ELECTRICAS. DE 2''	UD	25.00	55.37	1,384.25
18	39121601	2.3.9.6.01	REGISTROS GALVANIZADOS 12X12	UD	10.00	204.55	2,045.50
19	39121601	2.3.9.6.01	CAJA ELECTRICA EUROPEA PARA 16 CIRCUITOS	UD	2.00	708.69	1,417.38
20	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE DE 60 AMPS	UD	10.00	388.22	3,882.20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

21	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS 2P, 30 AMP	UD	3.00	140.81	422.43	
22	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DOBLE DE 50 AMPS. GE.	UD	4.00	418.92	1,675.68	
23	30101815	2.3.5.5.01	CONDUFLEX DE 1''	UD	21.00	236.00	4,956.00	
24	31231313	2.3.5.5.01	CONECTOR DE 1'' PARA CONDUFLEX	UD	52.00	24.78	1,288.56	
25	39121601	2.3.9.6.01	CAJA ELECTRICA 2X4 (NOT KOU) DE 1/2	UD	20.00	45.13	902.60	
26	30101503	2.3.6.3.07	BASES PARA CONDENSADOR . METAL EN HN	UD	15.00	944.00	14,160.00	
27	30101503	2.3.6.3.07	BASE DE METAL PARA MANEJADORA EN HN	UD	20.00	1,062.00	21,240.00	
							Total:	524,518.39

Observaciones: (Adquisición de materiales de desabolladura y pintura de vehículos).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1,200.00	09 de agosto de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1,100.00	09 de agosto de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	124.00	09 de agosto de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120.00	09 de agosto de 2021
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100.00	09 de agosto de 2021
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	09 de agosto de 2021
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	300.00	09 de agosto de 2021
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	09 de agosto de 2021
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	17.00	09 de agosto de 2021
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	09 de agosto de 2021
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	09 de agosto de 2021
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	461.00	09 de agosto de 2021
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	750.00	09 de agosto de 2021
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	656.00	09 de agosto de 2021
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	900.00	09 de agosto de 2021
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8.00	09 de agosto de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25.00	09 de agosto de 2021
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	09 de agosto de 2021
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	09 de agosto de 2021
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	09 de agosto de 2021
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3.00	09 de agosto de 2021
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	09 de agosto de 2021
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	21.00	09 de agosto de 2021
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	52.00	09 de agosto de 2021
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	09 de agosto de 2021
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15.00	09 de agosto de 2021
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	09 de agosto de 2021


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino